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Mieszkańcy Chin zaczynają się martwić 

powrotem testów i kontroli na obecność 

wirusa Covid-19  

Pracownicy kontroli epidemii noszą środki ochrony indywidualnej, przechodząc ulicą obok 

zamkniętego sklepu w pobliżu społeczności, której mieszkańcy są monitorowani pod kątem stanu 

zdrowia pod kątem Covid-19, Pekin, Chiny, 4 grudnia 2022 r. Kevin Frayer – Getty Images  

Przez Tak  

7 grudnia 2023 r., 6:00 czasu wschodniego  

Rok po tym, jak Chiny nagle zniosły notorycznie rygorystyczne kontrole zerowej infekcji 

koronawirusem i w obliczu niedawnego wzrostu liczby przypadków chorób układu 

oddechowego, niektórzy obywatele Chin zaczynają się martwić potencjalnym ponownym 

wprowadzeniem kontrowersyjnego systemu masowych testów i ograniczeń, które zdefiniowały 

lata pandemii w Chinach. kraju i ostatecznie doprowadziło do bezprecedensowego wybuchu 

niepokojów społecznych.  
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Obawy zbiegają się z nowymi doniesieniami o przywróceniu testów na obecność Covid-19 na 

lotniskach i w szpitalach , a także z poniedziałkowym zawiadomieniem wydanym przez 

Ministerstwo Edukacji wzywającym szkoły w całym kraju do wzmożenia wysiłków 

zapobiegawczych w przypadku wirusów grypy i Covid-19 przed sezonem zimowym. W 

chińskich mediach społecznościowych krążą także pogłoski ogólnokrajową aplikację do 

śledzenia wirusa COVID , że w niektórych prowincjach reaktywuje się , a niektórzy użytkownicy 

twierdzą, że aplikacja nigdy nie została usunięta, chociaż cenzura powiązanego hashtagu tylko 

podsyciła dalsze spekulacje.  

 

„Po takich scenach czuję się naprawdę nieswojo” – skomentował jeden z użytkowników Weibo 

pod filmem przedstawiającym ludzi w kombinezonach ochronnych dezynfekujących szkołę w 

prowincji Hebei.  

„Krążą powszechne pogłoski o wznowieniu aplikacji do śledzenia stanu zdrowia i obawy, że 

nastąpi kolejna blokada… Te obawy prawdopodobnie się nie spełnią, chyba że wybuchnie nowa 

pandemia” – napisał inny użytkownik Weibo. „Te zmartwienia w rzeczywistości odzwierciedlają 

strach i smutek z powodu traumy w ciągu ostatnich trzech lat oraz nienawiść do nadużycia 

władzy podczas Covid-19”.  

Czego niepokoją się chińskie władze?  

W ostatnich miesiącach szpitale w Chinach zmagały się z falą zapalenia płuc i innych chorób 

układu oddechowego wśród dzieci . Władze chińskie przypisały gwałtowny wzrost zimnej porze 

roku, znanym patogenom i Covid-19. Falę monitorowała także Światowa Organizacja Zdrowia, 

która skontaktowała się z władzami chińskimi, aby dostarczyć więcej informacji na temat 

patogenów układu oddechowego. W listopadzie WHO zauważyła , że od połowy października 

Chiny zaostrzyły nadzór nad chorobami układu oddechowego, obejmując różne wirusy i bakterie 
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układu oddechowego, oraz że spodziewany jest wzrost liczby chorób układu oddechowego wraz 

z nadejściem zimy.  

Więcej z TIME  

W maju w Chinach nastąpił gwałtowny wzrost liczby przypadków Covid-19, napędzany 

wariantem XBB, co wywołało obawy na całym świecie . Jednak pomimo prognoz, że w Chinach 

będzie odnotowywanych aż 65 milionów przypadków Covid-19 tygodniowo, eksperci ds. 

zdrowia publicznego ostrzegali wówczas przed paniką w związku z możliwością pojawienia się 

kolejnej pandemii. Eksperci ds. zdrowia publicznego dokonali podobnych ocen w związku z 

ostatnim wzrostem liczby chorób układu oddechowego w Chinach.  

Przeczytaj więcej: Czy epidemia dziecięcego zapalenia płuc w Chinach może się 

rozprzestrzenić? Wszystko co musisz wiedzieć  

Jak wyglądały poprzednie ograniczenia związane z COVID 

w Chinach?  

Chińska polityka zeroCOVID obejmowała blokady obejmujące dzielnice lub całe miasta, 

powszechne stosowanie aplikacji do śledzenia kontaktów, regularne masowe testy i 

obowiązkową kwarantannę. Wydaje się, że środki te przyniosły rezultaty, przy czym Chiny 

twierdziły, że wskaźnik infekcji był niski przez większą część dwóch lat w okresie zerowej 

epidemii (chociaż wiarygodność chińskich danych jest niejasna). Jednak nawet gdy rządy w 

pozostałych częściach świata stopniowo zniosły zasady dotyczące dystansu społecznego, a ludzie 

powrócili do normalnego życia, Chiny utrzymały swoje ograniczenia.  

W miarę jak życie w Chinach w cieniu pandemii trwało, rygorystyczne środki w zakresie 

kwarantanny zaczęły być przedmiotem coraz większej kontroli międzynarodowych 

obserwatorów i chińskiej opinii publicznej: na pierwszych stronach gazet pojawiały się 

doniesienia o włamaniach pracowników służby zdrowia do domów mieszkańców w 

poszukiwaniu potencjalnych infekcji Covid-19, władze zabijają zwierzęta domowe , gdy ich 

właściciele przebywali na kwarantannie, dzielnice zamykają się na kłódki i blokady rowerowe , 

mieszkańcy borykają się w domach z niedoborami żywności i leków . Kryzys zdrowia 

psychicznego i skrajna samotność również szerzyły się w zamkniętych mieszkaniach , choć nigdy 

oficjalnie nie przypisywano wzrostu liczby samobójstw środkom związanym z pandemią.  

Frustracja społeczna sięgnęła zenitu w listopadzie ubiegłego roku, kiedy w pożarze mieszkania w 

Xinjiangu zginęło co najmniej 10 osób, a wiele z nich obwiniło ograniczenia związane z 

pandemią za utrudnianie akcji ratowniczych. bezprecedensowe W niektórych częściach kraju 

wybuchły protesty , gdy tysiące ludzi zgromadziło się, aby wyrazić swój gniew i żal z powodu 

bezterminowych blokad, jakim zostali poddani, co stanowiło, co niektórzy określali wówczas 

jako największe wyzwanie dla legitymacji prezydenta Xi Jinpinga w historii kraju. Zaledwie 

kilka tygodni po historycznych demonstracjach Chiny porzuciły swoją politykę zerowej epidemii 

Covid-19 .  

https://time.com/6283257/china-xbb-covid-outbreak/
https://www.washingtonpost.com/opinions/2023/11/30/china-respiratory-illnesses-increase-covid/
https://www.washingtonpost.com/opinions/2023/11/30/china-respiratory-illnesses-increase-covid/
https://time.com/6339380/china-children-pneumonia-outbreak-what-to-know/
https://time.com/6339380/china-children-pneumonia-outbreak-what-to-know/
https://www.nytimes.com/interactive/2021/world/china-covid-cases.html
https://www.nytimes.com/interactive/2023/02/15/world/asia/china-covid-death-estimates.html
https://apnews.com/article/covid-health-beijing-economy-guangzhou-6f3b44ff1f550b74844b9569070de024
https://www.npr.org/2021/11/15/1055831581/health-workers-in-china-are-killing-pets-while-their-owners-are-in-quarantine
https://edition.cnn.com/2022/04/11/asia/china-shanghai-lockdown-culver-intl-hnk-dst/index.html
https://apnews.com/article/covid-health-shanghai-government-and-politics-e40fb7fdd74f395571b7604fa6ee5d3e
https://www.washingtonpost.com/world/2022/05/19/china-covid-lockdown-shanghai-mental-health-crisis/
https://time.com/6237068/china-zero-covid-protests/
https://time.com/6237068/china-zero-covid-protests/
https://time.com/6242854/china-zero-covid-reversal-xi-jinping/
https://time.com/6242854/china-zero-covid-reversal-xi-jinping/


Niemniej jednak wspomnienia o zerowej epidemii Covid-19 pozostają świeże w umysłach tych, 

którzy to przeżyli: niektórzy nauczyli się żartobliwie atakować szeroko krytykowaną politykę – 

kombinezony ochronne były godnym uwagi kostiumem wybieranym podczas parady Halloween 

w Szanghaju w październiku… zajmie lata eksperci ostrzegają jednak, że wielu chińskim 

mieszkańcom powrót do zdrowia po traumie .  
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